
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 
Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it  

internet:  www.icoallerona.edu.it 

 

Prot. n.  8204         Allerona, 30/11/2020 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

Selezione di esperti esterni di Educazione Ambientale – Intervento denominato “5.4.2 Una Scuola 
aperta al territorio: Laboratorio Ambientale a valere sulle risorse della legge di stabilità per APQ area 

Sud Ovest Orvietano”. CODICE CUP: H14F17000170005  
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’Accordo di programma quadro-Regione Umbria - “AREA INTERNA - Sud Ovest Orvietano”; 

VISTO l’avviso pubblico per il reclutamento di esperti esterni in attività qualificate di Educazione 
Ambientale - Intervento denominato “5.4.2 Una Scuola aperta al territorio: Laboratorio Ambientale a valere 
sulle risorse della legge di stabilità per APQ area Sud Ovest Orvietano” con prot. n. 1639/c10 del 

28/02/2020; 

VISTO il D.lgs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il D.P.R. 275/1999, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.I. 129/2018 relativo al Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13/07/2015, numero 107; 
VISTA la delibera n. 52 del 19/02/2020 del Consiglio di Istituto n. 9 con la quale sono stati approvati i 

criteri di selezione del personale; 

VISTO il regolamento interno per gli incarichi del personale esterno; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 1473 del 28/02/2019;  

CONSEDERATA la necessità di selezionare 8 esperti (un esperto per ciascun ambito) per l’intervento 

denominato “5.4.2 Una Scuola aperta al territorio: Laboratorio Ambientale a valere sulle risorse della legge 

di stabilità per APQ area Sud Ovest Orvietano” – codice CUP H14F17000170005 pubblicato con prot. 

1639/c10 del 28/02/2020; 

CONSIDERATO che la procedura di reclutamento sarà valida anche in presenza di una sola candidatura per 

ambito, purché ritenuta valida e congrua con le necessità dell’Istituto Scolastico; 
VISTO il proprio decreto di nomina, prot. n. 8125 del 27/11/2020, rettificato con decreto di sostituzione di 

un membro, prot. n. 8181 del 30/11/2020, con il quale è stata istituita la Commissione per la valutazione 

delle candidature in relazione all’avviso pubblico per il reclutamento di esperti esterni in attività qualificate 

di Educazione Ambientale di cui all’intervento denominato “5.4.2 Una Scuola aperta al territorio: 

Laboratorio Ambientale a valere sulle risorse della legge di stabilità per APQ area Sud Ovest Orvietano”; 
VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature;  

TENUTO CONTO che la Commissione ha elaborato una graduatoria per ogni ambito e tenuto conto che 

questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una 
sola domanda valida per ambito; 

 

 

 

 

TRIC81700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008204 - 30/11/2020 - C10 - Concorsi  - U



 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 
Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it  

internet:  www.icoallerona.edu.it 

DECRETA 

Art. 1  

La pubblicazione delle graduatorie PROVVISORIE relative all’individuazione e selezione di esperti esterni 

per gli Ambiti relativi all’intervento denominato “5.4.2 Una Scuola aperta al territorio: Laboratorio 

Ambientale a valere sulle risorse della legge di stabilità per APQ area Sud Ovest Orvietano”: 
Ambito scientifico – un geologo; 

Ambito scientifico – un agronomo; 

Ambito scientifico – un esperto in astronomia; 

Ambito escursionistico – una guida escursionistica; 

Ambito antropologico – un esperto in organizzazione dei processi partecipativi; 

Ambito artigianato – un esperto dell’intreccio delle fibre vegetali; 
Ambito artigianato – un esperto nella lavorazione delle terrecotte; 

Ambito artigianato – un esperto nella decorazione delle terrecotte.  

 

1. Graduatoria per l’Ambito scientifico – un geologo 

 

Posizione in graduatoria  Cognome e nome dell’esperto Punteggio attribuito dalla Commissione 

/// /// /// 

 

2. Graduatoria per l’Ambito scientifico – un agronomo 

 

Posizione in graduatoria  Cognome e nome dell’esperto Punteggio attribuito dalla Commissione 

1 Speroni Claudio 330 

 

3. Graduatoria per l’Ambito scientifico – un esperto in astronomia 

 

Posizione in graduatoria  Cognome e nome dell’esperto Punteggio attribuito dalla Commissione 

1 Schiavo Riccardo 375 

 

4. Graduatoria per l’Ambito escursionistico – una guida escursionistica 

 

Posizione in graduatoria  Cognome e nome dell’esperto Punteggio attribuito dalla Commissione 

1 Schiavo Riccardo 375 

 

5. Graduatoria per l’Ambito antropologico – un esperto in organizzazione dei processi partecipativi 

 

Posizione in graduatoria  Cognome e nome dell’esperto Punteggio attribuito dalla Commissione 

/// /// /// 

 

6. Graduatoria per l’Ambito artigianato – un esperto dell’intreccio delle fibre vegetali 
 

Posizione in graduatoria  Cognome e nome dell’esperto Punteggio attribuito dalla Commissione 

/// /// /// 



 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 
Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it  

internet:  www.icoallerona.edu.it 

 

7. Graduatoria per l’Ambito artigianato – un esperto nella lavorazione delle terrecotte 

 

Posizione in graduatoria  Cognome e nome dell’esperto Punteggio attribuito dalla Commissione 

/// /// /// 

 

8. Graduatoria per l’Ambito artigianato – un esperto nella decorazione delle terrecotte 

  

Posizione in graduatoria  Cognome e nome dell’esperto Punteggio attribuito dalla Commissione 

/// /// /// 

 

Art. 2 

Le suddette graduatorie sono provvisorie, sono pubblicate sul sito dell’Istituto e sull’Albo on line. 
La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 

produrre reclamo, entro 5 giorni dalla pubblicazione. 

Trascorso tale termine, senza reclami, la graduatoria sarà definitiva e si procederà alla stipula dei contratti di 

prestazione d’opera con gli esperti esterni di Educazione Ambientale individuati dalla selezione. 
Art. 3 

L’istituzione scolastica allo scopo di realizzare l’intervento denominato “5.4.2 Una Scuola aperta al 

territorio: Laboratorio Ambientale a valere sulle risorse della legge di stabilità per APQ area Sud Ovest 

Orvietano”, si riserva di utilizzare lo scorrimento delle graduatorie pubblicate, ove possibile, qualora, per 
comprovati e inderogabili motivi, si debba procedere alla risoluzione dell’incarico affidato ad uno dei 
vincitori. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Paolo Fatiganti 

(f.to digitalmente)       

 

 

   

 

    

     

    

 

 

 

 

 

 

 


		2020-12-02T13:47:30+0100




